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Referat Regionsældrerådsmøde  

Tirsdag den 11. februar 2025 på Regionsgården Kl. 10 – 13 

Tema: Repræsentantskabsmøde 

 

1. Valg af dirigent . Erik Larsen Bornholm blev valgt 

2. Godkendelse af dagsordenen Godkendt 

3. Forretningsudvalgets beretning ved formand Jørn Gettermann (var udsendt 

på forhånd) Der var ingen kommentarer til beretningen 

4. Fremtiden for Regionsældrerådet i forbindelse med oprettelsen af Region 

Øst. 

Var udsendt som bilag: Fremtiden for Regionsældreråd Hovedstaden. 

Jørn gennemgik punkterne i bilaget –  

 

hovedkonklusion    

a. At regionsældrerådet nedlægges med endelig virkning fra udgangen af 

2025 

Dog viderefører forretningsudvalget sin virksomhed i 2026 

Jørn skitserede at et stort Regionsældreråd for hele den nye Region Øst 

ville være urealistisk. Det ville være mere realistisk at ældrerådene 

koncentrerede deres kræfter omkring de 6 sundhedsråd, der nedsættes i 

Regionen . Det er her magten omkring sundhedstilbud kommer til at 

ligge. Sundhedsrådene får økonomi. Der kommer til at sidde politikere 

fra region og kommuner, en regionspolitikker mere end de kommunale 

politikere. Sundhedsrådene skal også være med til at udvikle de nære 

sundhedstilbud. 

 

Kommentarer: 

Der udspandt sig nogle drøftelser om dels navnene dels hvor mange der 

skulle vælges til hvad. 

Formanden pointerede at det var for tidligt at blive så detaljeret. 
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Som nævnt er titlerne kun arbejdstitler, og næste fase er nu at tale med 

Region Sjælland om fremtiden. 

 

Der blev spurgt til sundhedsklyngerne om de nedlægges. Det gør de 

med udgangen af 2025. 

Danske Ældreråd understøtter, at ældrerådene organiserer sig omkring 

sundhedsrådene og prøver at få indflydelse og eventuelt være med i 

undergrupper. 

Danske Ældreråd har sammen med Danske Patienter, Danske 

Handicapforeninger og Ældresagen sendt skrivelse til sundheds – og 

indenrigsministeren omkring vigtigheden af, at brugerens stemme høres. 

Der er i lovforslaget, der kom 5/2 lagt op til, at der omkring de enkelte 

sundhedsråd kan etableres patient/pårørenderåd. Det er 

patientforeninger, der står som dem, der skal udpege medlemmer, 

derfor meget vigtigt, vi som ældreråd kommer på banen.  

2026 bliver et overgangsår. 

Med hensyn til at videreføre forretningsudvalget med de nuværende 

medlemmer skal dette afsnit rettet til, så det fremgår at 

forretningsudvalget viderefører sin virksomhed i 2026, med de 

medlemmer, der er i dag, forudsat at de er medlemmer af et 

ældre/seniorråd (hvis ikke suppleres Forretningsudvalget efter den 

udpegning der i dag finder sted) ældre/seniorråd i 2025, så der kan 

være medlemmer af  

 

 

b. At regionsældrerådets økonomi opgøres ultimo oktober måned 2025. 

Der var ønske om at vente med dette til senere på året, men det er ikke 

realistisk, hvis vi skal nå det. 

 

c. At der hensættes et mindre beløb til imødekommelse af eventuelt 

udestående  

 

d. At restsummen fordeles til de 29 senior/ældreråd efter den 

fordelingsnøgle, der i dag anvendes ved opkrævning af kontingent.  
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e. At det beløb. Der måtte være tilbage på kontoen i Danske Bank, når alle 

fordringer er betalt, tilsendes Danske Ældreråd 

 

f. At Formandskabet bemyndiges til at arbejde videre med model 3, hvor 

det anbefales at Ældre/seniorrådene allerede nu at etablere 

Samarbejdsflader omkring hvert af de  kommende Sundhedsråd. 

 

g. At formandskabet samtidigt bemyndiges til at optage drøftelser med 

formandskabet Regionsældrerådet Sjælland med opbygning af en 

fremtidig samarbejdsstruktur omkring sundhedsrådene således at den 

bliver ensartet i hele Region Øst 

 

h. At det anbefales, at der oprettes ”Fællesældreråd” omkring hvert 

sundhedsråd.I dette fællesældre/seniorråd kan f. eks deltage 2 

medlemmer fra hver kommune i sundhedsrådenes opland. 

Fællesældrerådende bør vælge en formand og en næstformand  

   

i. At det anbefales ældre/seniorrådene at der udpeges formænd og 

næstformænd i hvert fællesældre i form af et ”forretningsudvalg” 

 

 

j. At det meddeles rette myndighed, at forretningsudvalget subsidiært 

formændene for fællesældrerådet fremover forestår udpegningen af et 

medlem til PIU regionalt niveau 

Der skal være et PIU, men hvordan det bliver sammensat, vides endnu 

ikke. Det får muligvis navnet ”kontaktudvalg” Det vides endnu ikke, om 

der skal være 2 i Region Øst eller 1 stort. Opgaverne bliver lidt 

anderledes, da der ikke fremover skal udarbejdes sundhedsaftaler og 

praksisplaner, men patienten/den pårørendes stemme skal stadig høres.   

 Punkterne a-j blev tiltrådt på mødet og REGIONSÆLDRERÅDET 

HOVEDSTADEN nedlægges således med udgangen af 2025      (Det skal 

pointeres at navnene  kun er arbejdstitler, af bilag 2 fremgår at ”Fælles ældreråd” 

også kunne hedde ”Samarbejdsråd” og ”Forretningsudvalget” kunne hedde 

”fælles Forum”, endelige titler må fastlægges i det senere forløb) 
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5. Forslag til budget for årets virksomhed, Der blev spurgt til 

faktureringsomkostninger, når der ikke længere skal sendes faktura ud 

omkring kontingent, men omkostningerne er de samme, når der skal 

sendes penge tilbage til ældrerådene.  

Godkendt. 

 

6. Forelæggelse af regnskab.  Godkendt 

 

7. Fastlæggelse af kontingent for 2025 

a.  Forretningsudvalget indstiller, der ikke betales kontingent for 2025. 

Godkendt 

 

8.  Drøftelser og beslutning om årets fællesmøder, 

Finn kom med forslag omkring både sundhedsreformen og hvad den 

kommer til at betyde for ældreloven. Finn vil skrive nogle af sine tanker 

ned, så notatet kan vedlægges referatet. 

Forslag om møde i efteråret kunne være Ældrelov/sundhedslov. 

 

9. Ingen forslag 

 

10. Valg af revisor Else Morthorst blev genvalgt til revisor. 

 

 

11. Eventuelt Ingen punkter her. 

 

Mødet sluttede kl. 12 hvorefter der var frokost. 

 

Referat Bente Bang Clausen             

Næstformand Regionsældrerådet 
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